[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

18.04.2023                                                                                                                                     № 10
Томская область

г. Кедровый
О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 11.12.2007 № 72
«Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского округа
«Город Кедровый»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кедровый»
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского округа «Город Кедровый», утвержденное Решением Думы города Кедрового от 11.12.2007 № 72 (далее – Положение), следующие изменения:

1) раздел 1 Положения изложить в новой редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящее положение в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории городского округа «Город Кедровый» ставки земельного налога (далее - налог) и налоговые льготы.
1.2. Налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления и порядок уплаты налога установлены главой 31 Налогового Кодекса РФ.»;
2) признать утратившим силу раздел 4 Положения.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.kedradm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                  Л.В. Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева